

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41477,Wroclaw-12-cudzoziemcow-pracowalo-nielegalnie-na-budowie.html>
27.09.2024, 03:18

Wrocław: 12 cudzoziemców pracowało nielegalnie na budowie

Joanna Konieczniak
19.05.2021

We wtorek 18 maja funkcjonariusze Straży Granicznej z Wrocławia-Strachowic przeprowadzili kontrole legalności wykonywania pracy oraz powierzenia pracy cudzoziemcom na terenie budowy we Wrocławiu. Ustalono, że firmy prowadzone przez obywateli Ukrainy zatrudniały 12 swoich rodaków niezgodnie z przepisami.

Kontrola przeprowadzona przez funkcjonariuszy z Placówki SG we Wrocławiu -Strachowicach wykazała, że 12 cudzoziemców wykonywało pracę na budowie bez zarejestrowanych zezwoleń na pracę lub oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz zawartych umów o pracę lub umów cywilnoprawnych.

Kontrolą objęto 16 cudzoziemców, którzy wykonywali prace budowlane na jednej z wrocławskich placów budowy. W związku z tym funkcjonariusze skontrolowali dokumentację w dwóch firmach, które skierowały pracowników do wykonywania pracy. W pierwszej z kontrolowanych firm stwierdzono nielegalne powierzenie i wykonywanie pracy przez 10 obywateli Ukrainy, natomiast druga kontrolowana firma zatrudniała nielegalnie 2 obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy ci wykonywali pracę bez zarejestrowanych zezwoleń na pracę lub oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz zawartych umów o pracę lub umów cywilnoprawnych. Obie firmy prowadzone są przez obywateli Ukrainy.

Wobec cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne zmierzające do wydania decyzji, na podstawie których Ukraińcy będą musieli wyjechać z Polski.

Również nieuczciwi pracodawcy - w tym przypadku obywatele Ukrainy - poniosą surowe konsekwencje zatrudniania cudzoziemców oraz powierzania im pracy niezgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami. Nieuczciwy i nierzetelny pracodawca za to przewinienie może zostać ukarany przez sąd karą grzywny w wysokości do 30 tysięcy złotych.

